
 1 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č. 12          dne 15.05.2023                    OISM122317R 

Možnost podání žádosti o dotaci na obnovu místní komunikace 

 ul. Sokolovská 

Důvodová zpráva 

V souvislosti s požadavkem zjištění možnosti získání dotace na obnovu místní komunikace 

v ulici Sokolovská, je vhodný dotační program 11782 Podpora rozvoje regionů 2019+ 

Ministerstva pro místní rozvoj z dotačního titulu „Podpora obnovy místních komunikací“. 

Jedná se o stavební úpravu ulice Sokolovská, která zahrnuje výměnu povrchu vozovky, úpravu 

chodníků, sadové úpravy, nahrazení stávající jednotné kanalizace dešťovou a splaškovou 

kanalizací a obnovu vodovodu včetně přípojek. Podpora z uvedeného dotačního programu se 

bude týkat pouze stavebních úprav komunikace včetně úprav dešťové kanalizace, sloužící 

výlučně k odvádění povrchových vod z této komunikace. 

Výzva byla vyhlášena 06.04.2023 a ukončení příjmu žádostí je 05.06.2023. Dle podmínek 

výzvy je možné získat dotaci až do výše 50 % uznatelných nákladů souvisejících s realizací 

akce maximálně do výše 10 mil. Kč na celou akci. Orientační náklady stavby jsou 25 mil. Kč 

včetně DPH, za předpokladu, že by veškeré výdaje byly uznány jako způsobilé, by se jednalo 

o maximální dotační částku 10 mil. Kč. Vlastní podíl města by tak činil 15 mil. Kč. 

V současné době je připravena projektová dokumentace a je vydáno stavební povolení, které 

ještě nenabylo právní moci. Předpokládaný rozpočet akce se nyní aktualizuje a upravuje pro 

potřeby podání žádosti. Nejzazší termín realizace akce je dle požadavků dotace 30.11.2024.  

OISM navrhuje podání žádosti o dotaci do programu Ministerstva místního rozvoje. Radě města 

budou po rozhodnutí poskytovatele dotace o schválení či neschválení žádosti předloženy 

informace o možném financování akce. 

___________________________________________________________________________ 

Jméno zpracovatele, datum vyhotovení: Ing. Marie Kolářová, 09.05.2023 

Počet stran materiálu: 1 

Přílohy (počet příloh/počet stran příloh): 0/0 


